

عضو کمیسیون صنایع مجلس اظهار داشت:

در پاسخ به کسانی که می‌گویند زمان مناسبی برای استیضاح وزیر صمت نیست می‌گویم ظلم زمان‌بردار نیست و به مردم ظلم می‌شود. به گزارش خبرنگار اقتصادی ایلنا، پیش از ۲۴ نماینده مجلس که چند نماینده از کمیسیون صنایع و معادن را هم شامل می‌شوند طرح استیضاح وزیر صمت را کلید زده‌اند. با این حال هیئت رییس‌ه مجلس از اعلام وصول این درخواست اجتناب می‌کند و به دنبال تعامل با نمایندگان است تا در اولین سال حضور دولت سیزدهم، فاطمی‌امین وزیر صمت نباشد که نمایندگان خانه ملت قصد استیضاح او را دارند.

این درحالی است که بسیاری انتظار همراهی بیشتری بین دولت و مجلس دوره جاری را داشتند، دولت و مجلسی که هم‌سویی سیاسی دارند انتظار نمی‌رفت که در این مدت چندماهه که از زای اعتماد به وزرا می‌گذرد شاهد طرح استیضاح سه وزیر از جمله وزیر صمت باشییم. نمایندگان که استیضاح فاطمی‌امین را پیش می‌برند دلیل اصلی خواسته خود را تحول دو موضوع اساسی معرفی می‌کنند: قیمت و کیفیت خودرو و همچنین نحوه واگذاری و نظارت بر بهره‌برداری از معادن. با این حال به نظر می‌رسد که این حوزه خودرو است که این نمایندگان را نسبت به تصمیمات وزارت صمت دولت سیزدهم مردد کرده است.

از سوی دیگر وزیر صمت این استیضاح را جدی نمی‌داند، او پیش از این به خبرنگار ایلنا، در پاسخ به سوالاتی در مورد استیضاح گفته بود: «این بحث‌ها جدی نیست». اظهارنظری که موجب گلیوه لطفالله سیاهکلی، نماینده قزوین و عضو کمیسیون صنایع و معادن شد و در نطق خود در صحن علنی مجلس این جمله را به «از خود مطمئن بودن» فاطمی‌امین تعبیر کرد و از نمایندگان درخواست کرد که «اگر واقعا به قیمت جدید خودرو معترض هستید، استیضاح را امضا کنید.»

ایلنا در همین باره با لطفالله سیاهکلی، طرح استیضاح وزیر صمت گفت‌وگو کرده است. سیاهکلی می‌گوید مسیری که فاطمی‌امین می‌رود همان مسیر وزرای قبلی است و جز اجحاف به مصرف‌کنندگان به نتیجه دیگری نخواهد رسید. با این حال تاکید می‌کند که اگر قیمت خودرو به حالت قبلی بازگردد، استیضاح را پس می‌گیرند.

ظلم زمان‌بردار نیست!

سیاهکلی در این رابطه به خبرنگار اقتصادی ایلنا گفت: علت درخواست استیضاح ما که من طرح آن بودم دو موضوع است که اولین آن افزایش ۱۸ درصدی قیمت خودرو است که آن هم در عمل بیشتر است. ما این افزایش قیمت را قبول نداریم چراکه غیر کارشناسی است و مسئول‌های را هم حل نمی‌کند. موضوع دوم هم نحوه واگذاری و نظارت

صفری اعلام کرد:

برنامه گسترده برای صادرات به چین



«سعید محمد» رئیس مناطق آزاد کشور برگزار کردیم.

وی افزود: مناطق آزاد می‌توانند برای ما منبع ارزی بالایی در جهت صادرات و تولید و صدور خدمات مهندسی به شمار رود و سعید محمد گزارش از سرمایه‌گذاری و موانع و چالش‌ها و همچنین امتیازاتی که این مناطق دارد ارائه داد و ارگان‌های مختلف نیز نظرات خود را ارائه دادند.

معاون اقتصادی وزارت امور خارجه گفت: مشکل اساسی این است که بسیاری از قوانین مناطق آزاد ما مخدوش شده است و تسویقی است برای افرادی که در خارج زندگی می‌کنند، تا در این مناطق سرمایه‌گذاری کنند. مناطق آزاد ما در جهت واردات بود الا آن فشانران به این جهت است که تولید در این مناطق انجام شود و آن تولید را صادر کنیم، به این آنکه آن را وارد کشور کنیم.

صفری تصریح کرد: در مناطق آزاد بر اساس گزارش سعید محمد اقدامات خوبی در این زمینه و به موازات آن در وزارت امور خارجه گام‌های خوبی برداشته شده است.

وی با تاکید بر اینکه اولویت ما همکاری با کشورهای همسایه است، گفت: هفت کشور غیر همسایه از اهداف ما محسوب می‌شود به خصوص اینکه مناطق مشترک آزاد داشته باشند، اما ما باید شرکت‌های مشترک با این کشورها درست کنیم و طرفین می‌توانند افراد خود را در جهت فعالیت بیآورند، تکنولوژی و ماشین آلات برای ماست، تولیدی که می‌شود به جای اینکه ما مستقیم به آن کشور صادر کنیم از آن مناطق صادر می‌کنیم. معاون اقتصادی وزارت امور خارجه تصریح کرد: اغلب کشورها به دنبال خودکفایی هستند و خودشان تمایل به تولید کالا دارند و می‌گویند اگر می‌خواهید صادراتی انجام دهید باید در کشور ما حضور داشته باشید.

طراح استیضاح وزیر صمت: ظلم زمان‌بردار نیست

چرا «فاطمی‌امین» استیضاح می‌شود؟



بر معادن است که آن هم مشکلات زیادی دارد. این دو سوال باعث شده که ما درخواست استیضاح برای وزیر صمت داشته باشیم.
وی افزود: موضوع دوم که نحوه واگذاری و نظارت بر بهره‌برداری معادن است به این علت مطرح شده که معادن باید به مناطق برگردند. نحوه بهره‌برداری و میزان باری که جابجا می‌کنند، غیراستاندارد است. جاده‌های روستایی را از بین می‌برند و روستاییان را ناراضی می‌کنند و موجب آذیت و آزار روستاییان و همسایگان می‌شوند. ضمن اینکه ما باید معدن کاران را به برداشت تشویق کنیم اما برداشت باید درست و استاندارد باشد و موجب آذیت و آزار دیگران نشود. نباید در مناطق تخریب صورت بگیرد، متأسفانه شاهد هستیم که تعدادی از معدن کاران به این مسئله توجه نمی‌کنند. سیاهکلی تصریح کرد: آقای فاطمی‌امین در رابطه با خودرو تنها قیمت را گران کرده است. ما نمی‌توانیم عملکرد ایشان را زیر سوال ببریم چراکه تازه روی کار آمده، ما هم متصفانه عمل کرده و راجع به عملکرد ایشان بحث نمی‌کنیم بلکه می‌گویم بر اساس چه ادله‌ای حتی برحلاف نظر کمیسیون صنایع قیمت را افزایش داده است؟ حتی دولت از این افزایش قیمت ناراضی است. تولیدکننده هم آن را کافی نمی‌داند و توقع دارد قیمت بیشتر گران شود. و ناراضی است. مجلس در مورد سازمان استاندارد در سیستمی که هم دولت، هم تولیدکننده و هم

در مورد اینکه به وظیفه خود عمل نکرده و ایربگ هیچ یک از خودروهای درگیر تصادف کار نکرده باید بررسی شود. ولی خودروساز پول امکاناتی را گرفته که ارائه نداده است. سازمان استاندارد وظیفه نظارتی خود را انجام نداده اما جریمه که خودروساز انجام داده خیلی بزرگ‌تر بوده است. چرا کم‌فروشی کرده و عشق در معامله داشته‌است؟ چرا پول خدمتی که درکار نبوده است را گرفته؟ همین را در میلیون‌ها خودرو ضرب کنید تا ببینید چه مقدار سواستفاده صورت گرفته است.
سپاهکلی اضافه کرد: از همین جهت ما می‌گویم خودروسازی باید مورد بازنگری قرار بگیرد. دولت باید دست از سر خودروساز بردارد و اجازه دهد رقابت شکل بگیرد. اگر این اتفاق بیافتد خود ساختار تعدیل می‌شود ولی وقتی ما انحصار ایجاد می‌کنیم، دولت دخالت می‌کند و دو خودروساز متولی خودرو می‌شوند، همین می‌شود. وضع بدتر از این هم است، خیلی از موارد مشخص نمی‌شود، یک مورد در تصادف مشخص شده است. خودروی درست با قیمت مناسب به مشتری ندادیم؛ قیمت گزاف و کیفیت نازل بوده و این ظلم است. تازه قیمت را هم افزایش می‌دهیم. این کاری است که آقای وزیر کرده، من معتقدم این نوع مدیریت باید در گیتس ثبت شود.

خودروسازان آمار غلط می‌دهند

وی همچنین در پاسخ به این سوال که نحوه افزایش قیمت که از طریق سستاد تنظیم بازار و کنتر رفتن ششورای رقابت بوده را چگونه ارزیابی می‌کند، بیان کرد: تصمیم چه در شورای رقابت و چه در ستاد تنظیم بازار تحت تاثیر آمار غلط خودروسازان بوده است. در گذشته هم تصمیم می‌گرفتند، الان هم غلط تصمیم می‌گیرند. خودروساز در هر دو مورد نظر خود را به هیئت‌های تصمیم‌گیر تحمیل کرده است. بنابراین هر دو غلط بوده است.

نماینده شهر قزوین در مجلس شورای اسلامی در پایان خاطرنشان ساخت: من به وزیر صمت توصیه می‌کنم که از نظرات علمی بهره بیشتری بگیرد. جمع قایل توهچی از متخصصین در کمیسیون صنایع مجلس حضور دارند و کمیسیون بسیار خوبی است، از این ظرفیت استفاده کند، نظرات کارشناسی در مورد عواقب کار بگیرد. برای چه قیمت را بالا می‌بریم؟ برای اینکه تولید مقرون به صرفه شده و کیفیت افزایش یابد، خوب این اتفاق رخ نمی‌دهد. این تصمیم که هرچند سال یک بار رخ داده اما کیفیت افزایش نیافته است. مگر چند بار باید از یک سوراخ گزیده شویم؟ چند سال و چند بار گول آمار و اعداد غلط خودروساز را بخوریم و مردم را دچار مشکل کنیم و در مورد سازمان استاندارد هم ورود می‌کنیم وی در پاسخ به سوالاتی در مورد تصادف بهجهان و عمل نکردن ایربگ هیچ یک از ۵۹ خودروی درگیر تصادف بررسی سرمایه‌گذاری در مناطق آزاد و استانداردها هم حتما ورود خواهد کرد. تخلف سازمان استاندارد

۵۰درصدکیوی تولیدی در داخل مصرف می‌شود

تکذیب آلوده بودن سیب‌های قرمز



عضو هیات مدیره اتحادیه باغداران خاطر نشان کرد:

ماده سفید رنگی که بعد از تراشیدن سیب قرمز خارج می‌شود سم نیست و طبیعت این میوه چنین است و سیب برای این‌مانده‌کاری خود این لایه رو تولید می‌کند و در آلو سیاه نیز این ماده سفید ایجاد می‌شود پخش چنین فیلم‌های مچبتی شادلو در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا، با بیان اینکه وضعیت صادرات کیوی روان نیست، گفت: کیوی جزو محصولات ارگانیک ایران محسوب می‌شود و در پروسه تولید سم چندانلی به آن زده نمی‌شود. باید بگویم که آفت شیشک توت در استان‌های شمالی دیده نشده است.

وی با بیان اینکه بعد از پس فرستان محصول میزان خرید کیوی در داخل کاهش پیدا کرده است، گفت: این ذهنیت برای مردم ایجاد شده که با خوردن کیوی سم وارد بدن خود می‌کنند اما این نکته را در نظر داشته باشید که شرایط اقلیمی و دسترسی به آفتاب مناسب باعث شده است که کیفیت محصولات باغی در کشور بالا و سلامت آنها تضمین شود. در فضای مرطوب قارچ رشد می‌کند این در حالست که عموم محصولات باغی در ارتفاعات زاگرس و البرز تولید می‌شوند مناطقی که خشک و خنک هستند.

این فعال اقتصادی با اشاره به ۲ دهه صادرات محصولات باغی و صیفی‌جات به روسیه، گفت: بعد از مرجوع شدن محموله‌ها معاونت بازرگانی وزارت خارجه باید با جدیت در این زمینه ورود و مسائل را حل و فصل می‌کرد اما متأسفانه این وزارتخانه چندان به وظایف خود عمل نمی‌کند.

وی با اشاره به بالا بودن ضایعات محصولات باغی، خاطر نشان کرد: محصولات باغی می‌شوند از این‌رو باغدار برای اینکه محصول روی دستشان نماند آن را زیر پوشش تولید عرضه می‌کند. تولید محصولات باغی بیش از نیاز داخلی است و ما چاره‌ای نداریم جز اینکه محدودیت‌های بازارهای صادراتی خود را هموار کنیم.

شادلو میزان تولید کیوی در سال جاری را حدود ۲۷۰ هزار تن عنوان کرد و افزود: ۱۳هزار هکتار از باغات نواز قرمز کشور در تولید کیوی اختصاص داده شده است. بیشترین کیوی و مرغوب‌ترین کیوی در استان

گیلان تولید می‌شود.

کاهش تردد ها، معاملات و ارتباطات اجتماعی نیز مجددا آسیب دیدند. اما با وجود همکاری اصناف در کنترل بیماری کرونا، همکاری مناسبی از اصناف آسیب دیده نکرند. وی خاطر نشان کرد: بنابر نامه سوم شهریور ۱۴۰۰ وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، در یک سال گذشته، جمعیت شاغل کشور حدود ۱،۵ میلیون نفر کاهش داشته است. بیش از ۸۰ درصد از این افراد، از بخش خصوصی، بنگاه‌های خرد و کوچک بودند. عموماً اصناف در این دسته بندی قرار می‌گیرند. بر اساس این گزارش با توجه به سیاست های حمایتی دولت، ۲۳۵ هزار میلیارد ریال منابع برای مشاغل آسیب دیده در نظر گرفته شد که فقط ۴۰ درصد آن یعنی ۹۰ هزار میلیارد ریال به کسب و کارهای آسیب دیده با ۲۹۱ هزار بنگاه تخصیص داده شد و تامین شد. علل عدم استقبال اصناف از این تسهیلات متعدد است. اصناف از دسته افرادی هستند که وقتی تسهیلاتی می‌گیرند به دنبال بازپرداخت دیون خود هستند و با توجه به این که استمهالی مناسب برای بازپرداخت در نظر گرفته نشد آن‌ها هم از این تسهیلات استقبال نکردند. علاوه بر این، سود بالا و فرایند دشوار و پیچیده برای تضامین نیز بسیار موثر بود.

رئیس اتاق اصناف ایران همچنین درباره بازرسی اصناف اظهار کرد: علی‌رغم کم لطفی سازمان مدیریت، با تامین اعتبار از ناحیه تشکل ها، بازرسان اصناف کم کار خودآمده می‌دهند. تعداد زیادی از این بازرسان علاوه بر کنترل بازار و گرانی بر رعایت پروتکل های بهداشتی نظارت داشتند و در این راستا افرادی بیمار شده یا جان خود را از دست دادند. برای ادامه یافتن این روند از وزیر دادگستری می‌خواهیم که با ارائه اطلاعات از بازخورد پرونده هایی که از سوی بازرسان اصناف به تعزیرات حکومتی ارائه می‌کند. ما درباری کند تا بتوانیم روند بازرسی را بهبود بخشیم و مطالباتمان را از طریق دولت بی‌گیریم. همچنین پیشنهاد می‌کنیم که از ظرفیت و نظرات تخصصی اتحادیه ها در امر رسیدگی به پرونده ها استفاده بیشتری شود.

اقتصادی

در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت:

بسته پیشنهادی وزارت صمت در زمینه رفع موانع تولید ارائه شد

در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت وزارت صنت، معدن و تجارت گزارشی شامل پیشنهادهای مدون ۲۸ ماده‌ای برای رفع موانع تولید ارائه کرد. محورهای اصلی این پیشنهادها که حاصل هم اندیشی و تعامل با ذی‌نفعان و دست اندرکاران بخش تولید است در پنج حوزه **تامین مالی**، مالیات، **تامین اجتماعی**، زیرساخت‌های **تولید و کسب و کار** تدوین شده که در **جلسه مورد بحث و بررسی قرار گرفت**. به گزارش ایسنا، آیت الله سید ابراهیم رئیسی یکنشبه شب در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت بر اهمیت رصد مستمر تمام ابعاد اقتصاد کلان همراه با تحلیل وضع موجود تاکید و خواستار اتخاذ سیاست‌های متناسب همراه با برنامه‌ریزی و اجرای هماهنگ و سریع در بخش‌های مختلف شد. رئیس جمهور با تاکید بر اهتمام جدی دولت برای تحقق عملی دیدگاه رهبر معظم انقلاب اسلامی در زمینه مانع ازادایی از تولید و پشتیبانی‌ها، اظهار داشت: بسته پیشنهادی وزارت صنت، معدن و تجارت در این زمینه باید به سرعت تصویب و اجرایی شود. در این جلسه همچنین گزارشی از روند افزایش فروش و صادرات نفت در دولت سیزدهم ارائه شد.

رئیس سازمان توسعه تجارت:

صادرات سمند به روسیه متوقف شد

معاون وزیر صمت اظهار داشت: ما در صادرات به روسیه سوایق خوبی حتی در حوزه خودرو داشتیم. سمنند که در داخل کشور انتقاداتی به آن وارد است سابقه خوبی در صادرات داشت ولی متوقف شد. معاون وزیر صمت به گزارش ایلنا، علیرضا پیمان‌پاک در مورد وضعیت صادرات به روسیه اظهار کرد: ما در صادرات به روسیه سوایق خوبی حتی در حوزه خودرو داشتیم. سمنند که در داخل کشور انتقاداتی به آن وارد است سابقه خوبی در صادرات داشت ولی متوقف شد. معاون وزیر صمت و رئیس سازمان توسعه تجارت در ادامه بیان کرد: ما در هر حوزه‌ای در روسیه ورود کردیم، پذیرش از سمت طرف روسی بود. در حوزه‌های صنت، محصولات کشاورزی، صنایع غذایی و پتروشیمی جایگاه خوبی داریم.

رئیس سازمان توسعه تجارت:

صادرات سمند به روسیه متوقف شد

معاون وزیر صمت اظهار داشت: ما در صادرات به روسیه سوایق خوبی حتی در حوزه خودرو داشتیم. سمنند که در داخل کشور انتقاداتی به آن وارد است سابقه خوبی در صادرات داشت ولی متوقف شد.

به گزارش ایلنا، علیرضا پیمان‌پاک در مورد وضعیت صادرات به روسیه اظهار کرد: ما در صادرات به روسیه سوایق خوبی حتی در حوزه خودرو داشتیم. سمنند که در داخل کشور انتقاداتی به آن وارد است سابقه خوبی در صادرات داشت ولی متوقف شد. معاون وزیر صمت و رئیس سازمان توسعه تجارت در ادامه بیان کرد: ما در هر حوزه‌ای در روسیه ورود کردیم، پذیرش از سمت طرف روسی بود. در حوزه‌های صنت، محصولات کشاورزی، صنایع غذایی و پتروشیمی جایگاه خوبی داریم.

دبیر انجمن لوازم خانگی اعلام کرد:

قاچاق سالانه ۸۰۰هزار دستگاه تلویزیون به کشور

دبیر انجمن لوازم خانگی با اشاره به کاهش تولید تلویزیون، گفت: کل نیاز بازار ایران به **تولیزویون ۲ میلیون و ۲۰۰هزار**دستگاه است که از این میزان، ۸۰۰ هزار دستگاه به صورت **قاچاق وارد کشور می‌شود**.

به گزارش مهر، بررسی وضعیت تولید محصولات صنعتی طی ۸ ماه ابتدایی سال جاری نشان می‌دهد که علی‌رغم رشد تولید اغلب محصولات لوازم خانگی، تولید تلویزیون با کاهش مواجه شده است. بر این اساس، تولید یخچال و فریزر ۷،۸ درصد و تولید ماشین لباسشویی ۲۶،۸ درصد در این‌بار به زمانی افزایش یافته با این حال تولید انواع تلویزیون کاهش ۴،۹ درصدی داشته است؛ به گونه‌ای که در ۸ ماه امسال حدود ۷۶۲ هزار انواع تلویزیون تولید شد در حالی که این رقم در مدت مشابه پارسال ۸۰۲ هزار دستگاه بود. در این رابطه عباس هاشمی دبیر کل انجمن صنایع لوازم خانگی ایران در گفت و گو با مهر اظهار کرد: بالا بودن میزان تلویزیون‌های قاچاق در بازار، وضعیت تولید را به این شکل تسهیل کرده است چراکه با توجه به ذائقه مصرف کنندگان، تمایل به خرید کالای خارجی بین مردم زیاد است. وی افزود: طبق آماري که ارائه شده، سالانه حدود ۸۰۰ هزار دستگاه تلویزیون به صورت قاچاق وارد کشور می‌شود؛ این در حالییست که کل نیاز بازار ایران به تلویزیون ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار دستگاه است. هاشمی ادامه داد: در واقع از ۲،۲ میلیون دستگاهی که مورد نیاز است ۸۰۰ هزار دستگاه یعنی معادل ۳۵ درصد نیاز کشور، از طریق قاچاق تامین می‌شود. وی افزود: بالا بودن حجم قاچاق در بازار، تولید محصول ایرانی را به حاشیه می‌برد و تولیدکننده انگیزه خود را برای افزایش تولید از دست می‌دهد. بنابراین می‌توان گفت یکی از عمده دلایل کاهش تولید تلویزیون ایرانی، بالا بودن حجم قاچاق این محصول است. دبیرکل انجمن صنایع لوازم خانگی ایران گفت: از سویی دیگر مشکلات واحدهای تولیدی و صنعتی در تامین سرمایه در گردش نیز مزید بر علت شده و تولید را تحت تاثیر قرار داده است. تلاش تولیدکنندگان این است که به اهداف تعیین شده در تولید لوازم خانگی بر سرنم منتهی باید شرایط هم محیا باشد.

افزایش ۱۰ درصدی قیمت در بازار داخلی

عضو هییات مدیره انجمن ملی سیب‌زمینی اظهار داشت: بارندگی‌های اخیر برداشت سیب‌زمینی را کاهش و قیمت آن را حدود **۱۰ درصد افزایش داده است**. محمدرحیم نیازی در گفت‌وگو با ایلنا، با اشاره به افزایش قیمت سیب‌زمینی در هفته‌های اخیر، گفت: مرجوع شدن سیب‌زمینی تأثیری در خرید این محصول در بازار داخلی گذاشته و میزان خرید این محصول در بازار داخلی کاهش نیافته است و حتی در هفته‌های اخیر شاهد افزایش ۱۰ درصدی قیمت این محصول در بازارهای داخلی هستیم.

به گفته این فعال اقتصاد، بارندگی‌های اخیر در مناطق جنوبی کشور در برداشت این محصول تأثیر منفی گذاشته است. سیب‌زمینی طرح استمرار در مناطق جنوبی جیرفت، منوجان و جنوب کرمان کشت شد که سیب‌های اخیر به این مزارع آسیب وارد کرده است. وقتی محصول کشاورزی در یک منطقه آسیب ببیند از لحاظ روانی در بازار تأثیر می‌گذارد و قیمت‌ها بالاتر می‌روند. وی باینان اینکه روند صادرات سیب‌زمینی روان نیست، افزود: در حال حاضر صادرات سیب‌زمینی به ازبکستان متوقف شده است. این محصول به کشورهای عراق و آذربایجان صادر می‌شود. در مجموع هدف و اولویت تامین نیاز بازار داخلی است و اگر مازادی وجود داشته باشد آن را صادر می‌کنیم. نیازی سلامت سیب‌زمینی داخلی را تأیید کرد و خاطر نشان کرد: دیپلماسی اقتصادی ما ضعیف است و زمانی که روند صادرات برای محصولات ما دچار چالش می‌شود ریزین‌های بازرگانی و اقتصادی نمی‌توانند آنگونه که باید ورود کنند و مسائل فنی آید را حل و فصل کنند. اما لازم است که معاون دیپلماسی اقتصادی وزیر امور خارجه برای حفظ بازارهای کشورهای همسایه باید بیشتر از پیش فعال باشد. وی با بیان اینکه صادرات سیب‌زمینی به‌صورت قله‌ای نیست، گفت: سیب‌زمینی مرغوب بعدد از جدا کردن خاک در غالب گونی‌های توری و شیشه‌ای ۲۰ تا ۳۰ کیلویی بسته‌بندی و به کشور عراق صادر می‌شوند. همچنین در این رابطه مصطفی داریابی‌نژاد با تاکید خیر گران شدن نرخ سیب زمینی در میدان میوه و تره‌بار تهران، گفت: سیب‌زمینی در استان‌های همدان، زنجان، کرمانشاه، اردبیل کشت و کار می‌شود. در حال حاضر سیب زمینی نو جیرفت که به تازگی برداشت شده ۱۰ درصد افزایش قیمت را تجربه کرده است. وی قیمت سیب‌زمینی در میدان را کیلویی ۷ هزار ۲ تا ۹ هزار و ۵۰۰ تومان عنوان کرد و افزود: روند توزیع سیب‌زمینی در بازار کند شده است و همین مسئله باعث افزایش قیمت این محصول شده است برنامه‌های برای افزایش توزیع در دستور کار داده‌ام اما از آنجایی‌که بارندگی‌ها تا در هفته آینده نیز ادامه دارد پیش‌بینی می‌کنیم که قیمت سیب‌زمینی همچنان بالا بماند و کاهش نیابد. رئیس اتحادیه بازرشانی با اشاره به افت ۶۰ درصدی صادرات سیب‌زمینی، افزود: سلامت سیب‌زمینی از سوی سازمان‌های ذی‌صلاح تأیید شده است. در حال حاضر باید به فکر تامین نیاز بازار داخلی باشیم سپس به صادرات بیایندیشیم.

پیشنهاد تهاتر میان تهران و برازیلیا

معاون وزیر و رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران در دیدار با لودمار گونسالوس دی آگیارنتو، سفیر جمهوری فدراتیو برزیل و هیات همراه با برشرمدن ظرفیت‌های بالقوه همکاری در زمینه‌های معدن، پتروشیمی، صنایع پزشکی، صنایع کشاورزی، صنایع ماشین‌سازی، خودروسازی و کشت فراسرزمنی بر تقویت همکاری‌های بیش از پیش تاکید کرد. به گزارش سازمان توسعه تجارت ایران، علیرضا پیمان‌پاک در دیدار با سفیر برزیل با اشاره به زمینه‌های توسعه تجارت با کشور برزیل به عنوان مهم‌ترین کشور در منطقه امریکای لاتین و به عنوان یک بازار هدف دارای پتانسیل بالا برای توسعه همکاری‌های تجاری، این کشور را به عنوان یکی از کشورهای هدف و مقاصد صادراتی ایران برشمرد. معاون وزیر و رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران با اشاره به توجه جدی دولت در خصوص توسعه تجارت با کشورهای منطقه امریکای لاتین به خصوص برزیل ابراز آمیقدوری از تنوع بخشی به محصولات صادراتی روابط تجاری فی‌مابین در راستای تعمیق هرچه بیشتر پیش بود. پیمان‌پاک ضمن اشاره به فرصت‌های خوب تجاری دوجانبه در خصوص مهیا بودن زمینه برای واردات خوراک دام از برزیل و امکان فراوری و صادرات مجدد به کشورهای اطراف و منطقه، به فرصت‌های پیش رو در زمینه تامین خوراک دام برای واحدهای جدید اشاره کرد.